ПРОТОКОЛ
по Лоту № 1 заседания аукционной комиссии об отказе от заключения договора (признании победителя аукциона уклонившимся от заключения

договора аренды)
г. Пошехонье                                                                       16 декабря 2021 года

Место проведения заседания: г. Пошехонье, пл. Свободы, д.9 каб. 205
Присутствовали:

Председатель комиссии: C.Ю.Комарова
Члены комиссии:

Е.С. Смирнова
О.Г.Грибова
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», принято решение начать работу комиссии.

Комиссия установила следующее:

По результатам подведения итогов аукциона открытого по составу участников и открытой форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды муниципального имущества - помещение, назначение нежилое помещение: площадью 64,4 кв.м., этаж 1,  кадастровый  номер 76:12:010303:46  по адресу: Ярославская область, г. Пошехонье, ул. Преображенского, д.7. пом. VI, проведенного 10.11.2021 (далее – аукцион), в качестве победителя по Лоту № 1 признан участник № - 1 – Лещинин Ильяз Идрисович, паспорт 7811 № 891613 от 02.02.2012 выдан Отделом УФМС России по Ярославской области в гор. Угличе, дата рождения 28.10.1984, зарегистрирован по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Часовая, 4-60 (Протокол № 2 / ЛОТ № 1 проведения открытого аукциона по извещению № 071021/0263613/01 от 10.11.2021).

Предпоследнее предложение о цене договора, внесенное участником № 3 – Меньшикова Надежда Викторовна, в сумме 200 616 (двести тысяч шестьсот шестнадцать) рублей 90 коп,

В соответствии с пунктом 7.1 Документации об аукционе, утвержденной постановлением Администрации пошехонского муниципального района от

04.10.2021 № 618 (далее – Документация об аукционе), заключение договора аренды с победителем по итогам проведения аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом РФ. Срок заключения договора не должен превышать двадцати дней, при этом не допускается заключение договора ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов.

Проект договора по лоту №1  направлен победителю аукциона по лоту

№1 Лещинину И.И. 23.11.2021.

То есть договор аренды по лоту №1 должен быть заключен в срок не позднее 30.11.2021.

Лещинину И.И. 13.12.2021 направило уведомление по сроку подписания договора аренды.

В соответствии с пунктом 96 Правил, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010г. №67, в случае если победитель торгов в срок, предусмотренный документацией, не представил организатору торгов подписанный договор, то данный участник признается уклонившимся от заключения договора и Организатор аукциона обязан заключить договор аренды с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора. В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора задаток, внесенный им, не возвращается. Если договор аренды не заключен ни с победителем аукциона, ни с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, аукцион признается несостоявшимся.
На основании изложенного,
Комиссия решила:
1. Лещинина И.И. признать уклонившимся от заключения договора аренды имущества по Лоту № 1 аукциона, проведенного 10.11.2021 и заключить договор аренды имущества с участником аукциона, которому присвоен второй номер – Меньшиковой Н.В. (паспорт 7809 № 772704 выдан ТП УФМС России по Ярославской области в Пошехонском районе от  29.04.2010, дата рождения 12.04.1990, зарегистрирована по адресу: г. Пошехонье, ул. Маяковского, д.28.

2. Направить Меньшиковой Н.В. – участнику аукциона, которому присвоен второй номер по Лоту № 1, в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола об отказе от заключения договора один экземпляр протокола и проект договора.

3. Задаток, внесенный Лещининым И.И. не возвращать, как уклонившемуся от подписания Договора.

Председатель комиссии: С.Ю.Комарова
Члены комиссии:

Е.С.Смирнова
О.Г.Грибова
Участник аукциона                                                      Н.В.Меньшикова